

# Comune di Carbonara al Ticino Provincia di Pavia

#### **AVVISO PUBBLICO**

PER LA PARTECIPAZIONE PUBBLICA PER L'ADOZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2025-2027 – SEZIONE 2 "VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE" – SOTTOSEZIONE "RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA" (già PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA) DEL COMUNE DI CARBONARA AL TICINO.

A tutti i Cittadini

Premesso che la finalità del presente Avviso è favorire la concreta possibilità di partecipazione alla formazione dell'aggiornamento dell'ex Piano di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (ora Piano Integrato di Attività e Organizzazione – P.I.A.O. - Sezione 2 "Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione" – Sottosezione "Rischi Corruttivi e Trasparenza") e, tramite la partecipazione pubblica, individuare eventuali nuovi strumenti per la promozione della cultura e della legalità e dell'integrità;

Considerato che entro il 30 marzo 2025 dovrà essere approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione – P.I.A.O. 2025/2027;

Richiamato il P.I.A.O. 2024-2026 approvato con deliberazione del Giunta Comunale n. 9 del 23/02/2024;

Rilevato che, al fine di predisporre il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 relativamente alla Sezione 2 ("Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione" – Sottosezione "Rischi Corruttivi e Trasparenza") è in consultazione il P.I.A.O. 2024-2026, per eventuali osservazioni da parte di chiunque possa essere interessato, alla sezione "Amministrazione Trasparente" del sito internet istituzionale dell'amministrazione: <a href="https://www.comune.carbonaraalticino.pv.it">https://www.comune.carbonaraalticino.pv.it</a>

Precisato che il presente avviso è pubblicato per le seguenti motivazioni:

- dare informazione dell'avvio del procedimento di aggiornamento del Piano di Prevenzione della Corruzione e per la trasparenza (ora Piano Integrato di Attività e Organizzazione P.I.A.O. Sezione 2 "Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione" Sottosezione "Rischi Corruttivi e Trasparenza") a tutti i soggetti e ai cittadini per favorire la partecipazione pubblica a questa attività considerata obiettivo strategico per il Comune di Carbonara al Ticino;
- promuovere la presentazione di proposte e suggerimenti, al fine di raccogliere iniziative significative rispetto allo specifico contesto esterno ed interno dell'Ente;
- sviluppare iniziative per la legalità e l'integrità;

Precisato che la pubblicazione dell'avviso e del modello allegato per la presentazione delle proposte avverrà sul sito istituzionale dell'Ente (*Albo Pretorio, home page* e sezione Amministrazione Trasparente) per la diffusione a stakeholders e cittadini, così da favorire la raccolta di proposte e suggerimenti in merito all'aggiornamento del PIAO 2025-2027 - Sezione 2 "Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione" – Sottosezione "Rischi Corruttivi e Trasparenza");



# Comune di Carbonara al Ticino Provincia di Pavia

### Visti:

- la Legge 190/2012 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 39/2013 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 97/2016 e s.m.i.;
- le deliberazioni della Giunta Comunale ed i Decreti sindacali di nomina del Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

#### SI INFORMA

- che, per le motivazioni indicate in premessa, è data la possibilità a chiunque di presentare proposte e suggerimenti per l'aggiornamento annuale del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la trasparenza (ora Sezione 2 "Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione" Sottosezione "Rischi Corruttivi e Trasparenza") dell'approvando Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027;
- che il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio on line e sul sito internet istituzionale dell'Ente nella sezione "Amministrazione Trasparente" sottosezione "Disposizione generali – Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza" e sottosezione "Altri contenuti – Prevenzione della Corruzione" e sulla home page;
- che i suggerimenti e le proposte, indirizzate al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, come da modello allegato al presente avviso, potranno essere presentate entro 28/02/2025 in una delle modalità di seguito indicate: a mezzo e-mail: info@comune.carbonaraalticino.pv.it
- che i suggerimenti e le proposte trasmesse al Comune di Carbonara al Ticino, secondo le modalità sopra descritte, devono contenere l'autorizzazione al trattamento dei dati personali per lo svolgimento delle funzioni istituzionali proprie della pubblica Amministrazione, ai sensi delle disposizioni previste dal Regolamento Europeo n. 679/2016 (GDPR General Data Protection Regulation).

Lo scrivente Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (R.P.C.T.) si riserva di tenere conto delle osservazioni presentate, fatte salve quelle manifestate in forma anonima.

Carbonara al Ticino, 13/02/2025

Il Segretario Comunale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza F.to Dott. Massimo EQUIZI

firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi del comma 2 dell'art. 3 del D.Lgs. 39/1993